Пусть когда-нибудь имя мое
Прочитают в учебнике дети...

«Полумонахиня, полублудниця», «красуня - відлюдниця-спокусниця» - все про
неї, про велику поетесу ХХ століття - Анну Ахматову. Її поезія перевернула
світ, вона стала новатором у стилі опису любові.
Народилася Анна Горенко (Ахматова - псевдонім) 11 (23) червня 1889 року,
в передмісті Одеси, Великий Фонтан, в сім'ї відставного інженера - механіка
Андрія Антоновича Горенко та його дружини Інни Еразмівни. Коли маленькій
Ані був рік, вона з сім'єю переїхала в Царське село, де прожила до
шістнадцяти років.